
​  
 

 
 

Decreto Rettorale n. 126  del 23.09.2025 
Prova di ammissione al Corso  di Laurea Magistrale a ciclo unico a numero programmato a livello nazionale in 
Scienze  della Formazione  Primaria A.A. 2025-2026 – Sessione aggiuntiva   - Nomina Commissione esaminatrice. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di autonomia;  
VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo;  
VISTA la legge 29 luglio 1991 n. 243;  
VISTA la legge 2 agosto 1999 n. 264;  
VISTO il D.M. n. 249/2010 recante “Regolamento concernente: Definizione della disciplina dei requisiti e delle 
modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola 
secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 24” e successive 
modificazioni;  
VISTA la programmazione dei posti richiesta al Ministero relativamente al corso di laurea magistrale in Scienze della 
formazione primaria;  
VISTO il D.M. n. 593 del 07-08-2025 “Definizione delle modalità e dei contenuti delle prove di ammissione al corso di 
laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione primaria (LM-85 bis), relativamente all’anno accademico 
2025/2026” ; 
VISTO il D.M. n. 598 del 07-08-2025 Definizione dei posti per i corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze 
della Formazione primaria (LM-85 bis), destinati ai candidati dei Paesi UE e dei Paesi non UE residenti in Italia e ai 
candidati dei Paesi non Ue residenti all’estero VISTO il proprio decreto n. 38 del 29-05-2025  “Bando per l’accesso al 
corso di laurea magistrale a ciclo unico a numero programmato a livello nazionale in Scienze della formazione primaria 
a.a. 2025-2026”; 
VISTO il proprio decreto n. 38 del 29-05-2025  “Bando per l’accesso al corso di laurea magistrale a ciclo unico a 
numero programmato a livello nazionale in Scienze della formazione primaria a.a. 2025-2026”;  

        VISTO il Decreto Rettorale n. 109 del 29 agosto 2025  di indizione del Bando per  l’accesso  al Corso  di Laurea    
Magistrale a ciclo unico a numero programmato a livello nazionale in Scienze  della Formazione  Primaria A.A.    
2025-2026 – Sessione aggiuntiva; 
DATO ATTO che la prova di ammissione si svolgerà il giorno 24 settembre 2025 e che un’apposita Commissione di  
nomina rettorale, composta  da tre membri effettivi e da due membri supplenti coadiuvata da personale di vigilanza, ne 
assicurerà il regolare svolgimento; 
SENTITO il Direttore del Dipartimento di Scienze Classiche, Linguistiche e della Formazione; 
RITENUTA la propria competenza 
 

DECRETA 
 
La Commissione per la prova di ammissione al corso Laurea Magistrale a ciclo unico a numero programmato a livello 
nazionale in Scienze  della Formazione  Primaria A.A. 2025-2026 – Sessione aggiuntiva che si svolgerà il giorno 24 
settembre 2025 presso l’Aula Montessori  del Plesso D è così costituita: 
 
Prof. ssa Viviana La Rosa  ​ Presidente 
Prof.ssa  Concettina Caparello​ Componente 
Prof.ssa  Caterina Buzzai ​ Componente 

  
 

 
 
 
 
 
 

La vigilanza sui candidati verrà effettuata dal personale dipendente tecnico – amministrativo, individuato dalla 
Direzione Generale. 
 
I compiti e gli adempimenti della Commissione sono indicati nel Decreto Rettorale n. 109 del 29 agosto 2025. 
Espletate le operazioni concorsuali e a seguito della correzione degli elaborati nel rispetto dell'anonimato degli studenti 
provvederà alla pubblicazione delle graduatorie finali di merito nominative sul sito istituzionale www.uke.it. 
Il Decreto Rettorale n. 109 del 29 agosto 2025 è trasmesso alla Commissione. 

 
IL RETTORE 

F.to Prof. Paolo Scollo 

http://www.unikore.it/
http://f.to

